vatum iret, dum quae non essent mentiretur et calumniis, ut nescio  
quorum malorum originem, oppugnaret, abstinentiamque ab eo per-  
suadere conaretur. Sed si quid audisset indecentius, inscitiae di-  
centis adscriberet: ipsam vitae rationem sanctam et divinam duceret  
et ei oblatrare desisteret. Si quid etiam adversus eamdem, affectu  
non bono a recto detortus, conscripsisset, ut perditione dignum flam-  
mis aboleret. Nec enim esse fas nec secundum rationem, quem-  
piam geometrica, astronomica et numerorum proportiones volen-  
tem percipere, nedum ad indoctissimum, sed ad doctissimum venti-  
tare: in vera autem philosophia et cognitione rerum caelestium pro-  
fanum ac non initiatum magistrum adlibere. Oportuisse enim illum  
ut philosophum et intelligentia praestantem multis, siquidem talia  
discere cupiebat, aut prius quaevisse a Deo huiusmodi gratia digna-  
tum (non enim humano intellectu studiove ista acquiruntur) et sin-  
cero animo atque ab omni malignitate vacuo accedere, et de qui-  
bus vellet, rogare doceri (qui utique divinarum rerum gnarus et  
quantum quisque huius disciplinae caperet, haud nescius, iuxta di-  
vinae purgationis modulum non statim ab initio aures flaccidas toni-  
trui sonitu imbuisset: sed vitae prius accrutatione multaque scientia  
et omnium cogitationum terrenarum ac rationi consentientium repu-

A.C. 134 φίας ἐπιβαίνειν, δεόμενον καὶ θεοῦ πολλὰ καὶ ἀνδρῶν τῶν τὰ τοιαῦτα δύνασθαι ἡξιωμένων συνάρασθαι πρὸς τὸ ἔργον οὕτως ὃν ὑψηλὸν καὶ τὴν ἀνθρωπίνην ὑπερβαῖνον δίναμιν) ἡ ἐπειδὴ γε διὰ δαδύνμιαν ἀπερισκέπτως τῷ προστυχόντι προσεχώρησε, τῇ ἐκείνου ἀμαθίᾳ προσλογίσασθαι τοὺς λόγους, 5 ἄλλὰ μὴ ὥσπερ ἔξεπίτηδες ὥσπερ τινὸς ἕρμαίον λαβόμενον τῶν λόγων, αὐθαδῶς καὶ θρασέως κατ' αὐτῆς τῆς ἴερᾶς χωρῆσαι ήσυχίας καὶ τοῖς ήσυχάζονσι πολλὰ προστρίψασθαι διείδη, ἀπατεῶντας καλοῦντα καὶ ψευδομένους καλοῦντα καὶ Μασσαλιανὸν, ἐκ τοῦ φῶς περιαστράπτειν τοὺς ἀγίους ἀκη-10 κοέναι τὰς ἀφορμὰς εἰληφότα τῶν πολλῶν λοιδοριῶν. καίτοι γε τῷ διδάξαντι περὶ ἄλλων μὲν ἀν τις μέμφοιτο δικαίως, περὶ τούτον δὲ οὐδείς. ἄλλους τε γὰρ περιήστραψε πολλοὺς τὸ θεῖον τοῦτο φῶς ἐν τοῖς τοῦ διωγμοῦ καιροῖς ἀγωνιζομένους ὑπὲρ Χριστοῦ, καὶ Ἀντώνιον τὸν θεῖον οὐ πρὸς τυράννους, 15 ἄλλὰ τοὺς δεινοτέρους τυράννων δαίμονας παρατεταγμένους, ὡς ἐκ τῶν περὶ αὐτοῦ συγγεγραμμένων ἔξεστι μαθεῖν.. οὐ Σμὴν ἀλλ' εἰ δεῖ καὶ ταῦτα πάντα παραδραμόντας πρὸς τὸ πρῶτον παράδειγμα ἀναδραμεῖν, σαφῶς ἔξεσται τοῦ δυνατὸν εἶναι τοῖς σωματικοῖς ὅφθαλμοῖς θεῖον καὶ ἀκτιστον φῶς θεά-20 σασθαι τὴν ἀπόδειξιν λαβεῖν. παραλαβὼν γάρ, φησιν, δικύριος πρὸ τοῦ πάθους τοὺς προκρίτους τῶν μαθητῶν καὶ ἀνελθὼν ἐπὶ Θαβὼρ, μετεμορφώθη ἐμπροσθεν αὐτῶν καὶ ἔλαμψε